
UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HƯNG 

 

Số: 71/QĐ-MNĐH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đông Hưng,  ngày 30 tháng 9  năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai các khoản thu năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HƯNG 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về công khai trong hoạt động của các đơn vị thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân; Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính 

sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn công khai ngân sách;  

Căn cứ Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thi chi 

đối với các dịch vụ hỗ trợ giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên đại bàn 

thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 về Sửa đổi, bổ sung 

Điều 3 Nghị quyết 02/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân 

dân thành phố quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thi chi đối 

với các dịch vụ hỗ trợ giáo dục, đào tạo đối với cơ sở giáo dục công lập trên đại bàn thành 

phố Hải Phòng; Công văn số 86/HDLS-GDĐT-STC ngày 25 tháng 01 năm 2024 về về 

thực hiện thu, cơ chế quản lý chi theo Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 08/12/2023 

về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội 

đồng nhân dân thành phố; 

Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng nhân dân thành 

phố Hải Phòng về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non đến trung 

học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 

27/8/2021 của Chính phủ Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập, giá dịch vụ trong lĩnh 

vực giáo dục, đào tạo;  

Theo đề nghị của bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, kế toán trường. 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai các khoản thu năm học 2024-2025 của trường Mầm 

non Đông Hưng (Chi tiết theo biểu đính kèm). 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Các ông (bà) giáo viên, nhân viên, phụ huynh học sinh, các bộ phận có 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Hoàng Thị Nhâm 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 



  UBND HUYỆN TIÊN LÃNG   

TRƯỜNG MẦM NON ĐÔNG HƯNG   

THÔNG BÁO CÔNG KHAI 

Các khoản thu ngoài ngân sách năm học 2024-2025 

STT Nội dung 
Đơn vị 

tính 

Số tiền/01 trẻ 

/tháng  
Ghi chú 

I Các khoản thu theo quy định       

1 Học phí        

1.1 Nhà trẻ Đồng   92 000 Hỗ trợ số tháng thực 

học, miễn học phí đối 

với trẻ 5 tuổi từ năm học 

2024-2025 
1.2 Mẫu giáo Đồng   85 000 

 Thành phố Hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Hải Phòng về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm non đến 

trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Miễn học phí đối với trẻ 5 tuổi từ năm học 

2024-2025 theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ 

II Các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục   

1 Tiền ăn bán trú 

1.1 Tiền ăn Đồng 22.000đ/ trẻ/ ngày 
Thu theo tháng, theo 

xuất ăn của trẻ 

1.2 Tiền chất đốt Đồng 
1.000-

2.000đ/trẻ/ngày 

Theo lượng tiêu thụ gas 

thực tế, theo xuất ăn của 

trẻ 

2 Tiền mua sắm đồ dùng chăm sóc bán trú 

  
Đối với học sinh mới Đồng 340.000 trẻ/năm Thu theo kỳ 

Đối với học sinh cũ Đồng 200.000 trẻ/năm Thu theo kỳ 

3 

Hỗ trợ nhân viên nấu ăn : Miễn 

cho học sinh thuộc hộ nghèo, cận 

nghèo 

Đồng 
Từ 60.000 -66.000 

đồng/trẻ/tháng 
Thu theo tháng 

4 Tiền trông trẻ buổi trưa Đồng 
5.000 đ/ trẻ/ giờ 

10.000 đ/ trẻ/ ngày 

Thu theo tháng, theo 

ngày thực học của trẻ 

5 
Tiền trông trẻ ngày thứ 7  

( Phụ huynh có nhu cầu gửi trẻ ) 
Đồng 

35.000 đ/trẻ/ngày 

(Chưa bao gồm tiền 

ăn, chất đôt) 

Thu theo tháng, theo 

ngày thực học của trẻ 

III Các khoản thu tự nguyện       

1 
Kinh phí hoạt động cùa Ban điện 

diện cha mẹ học sinh lớp 

Vận động phụ huynh tự 

nguyện ủng hộ  
  

IV Các khoản thu hộ, chị hộ 

          

Trường mầm non Đông Hưng thông báo công khai để các bậc phụ huynh được biết và  không 

nộp bất kỳ khoản thu nào khác ngoài các khoản thu có trong thông báo này.  

  

  Đông Hưng, ngày  30 tháng 9  năm 2024 

  HIỆU TRƯỞNG 

     
 

    

     

  Hoàng Thị Nhâm 



     
 

 

 


		2024-10-21T16:29:49+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Nhâm<hoangthinham.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-10-21T16:30:00+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Nhâm<hoangthinham.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




